
Sebevražda Evropy dokonána. Europoslanci
schválili migrační pakt i s kvótami, balíček
křičí jak dostat co nejvíce migrantů do
Evropy bez možnosti se jich zbavit.
- editor007 | 11. dubna 2024

ČESKO: „Evropský parlament dnes schválil migrační pakt se skrytými kvótami na
uprchlíky,“ shrnul Andrej Babiš (ANO) na sociální síti X. Vyzdvihl jména Víta Rakušana a
Petra Fialy coby osob, které migrační pakt dojednaly. Ministr vnitra spolu s premiérem
nesou plnou odpovědnost za schválení paktu, který „ohrožuje naši bezpečnost“, i podle
poslankyně Jany Mračkové Vildumetzové a lékaře Borise Šťastného. Rozporuplné reakce na
schválení migračního paktu zní i ze zahraničí.

Evropský parlament dnes schválil migrační pakt – balíček obsahující deset legislativních návrhů.

„Vytvořili jsme pevný legislativní rámec pro řešení migrace a azylu v EU. Tento dokument se
připravoval více než deset let. Dodrželi jsme však své slovo. Rovnováha mezi solidaritou a
odpovědností. To je evropská cesta,“ informovala na sociální síti X předsedkyně Evropského
parlamentu Roberta Metsolaová.

History made.

We have delivered a robust legislative framework on how to deal with migration and
asylum in the EU.

It has been more than ten years in the making. But we kept our word.

A balance between solidarity and responsibility.

This is the European way. pic.twitter.com/OW24Y8cv1k

— Roberta Metsola (@EP_President) April 10, 2024

 

Schválení migračního paktu komentoval i předseda hnutí ANO Andrej Babiš. Zdůraznil, že za Českou
republiku pakt připravil a dojednal ministr vnitra Vít Rakušan (STAN) spolu s premiérem Petrem
Fialou (ODS).

„Evropský parlament dnes schválil migrační pakt se skrytými kvótami na uprchlíky. Pakt připravili a
dojednali ministr Rakušan a premiér Fiala v rámci jejich šíleného předsednictví EU. Chlubili se tím,
plácali se po zádech a teď od toho dávají ruce pryč,“ psal Babiš na síti X.

Ačkoliv podle jeho názoru nelegální migrace ohrožuje bezpečnost celého kontinentu, migrační pakt ji
podle jeho názoru vůbec neřeší. Babiš poté zdůraznil důležitost červencových voleb do Evropského

https://cz24.news/sebevrazda-evropy-dokonana-europoslanci-schvalili-migracni-pakt-i-s-kvotami-balicek-krici-jak-dostat-co-nejvice-migrantu-do-evropy-bez-moznosti-se-jich-zbavit/
https://cz24.news/sebevrazda-evropy-dokonana-europoslanci-schvalili-migracni-pakt-i-s-kvotami-balicek-krici-jak-dostat-co-nejvice-migrantu-do-evropy-bez-moznosti-se-jich-zbavit/
https://cz24.news/sebevrazda-evropy-dokonana-europoslanci-schvalili-migracni-pakt-i-s-kvotami-balicek-krici-jak-dostat-co-nejvice-migrantu-do-evropy-bez-moznosti-se-jich-zbavit/
https://cz24.news/sebevrazda-evropy-dokonana-europoslanci-schvalili-migracni-pakt-i-s-kvotami-balicek-krici-jak-dostat-co-nejvice-migrantu-do-evropy-bez-moznosti-se-jich-zbavit/
https://t.co/OW24Y8cv1k
https://twitter.com/EP_President/status/1778085747108524267?ref_src=twsrc%5Etfw


parlamentu. „Nelegální migrace ohrožuje bezpečnost celé Evropy, ohrožuje naše hodnoty a ohrožuje
způsob, jakým žijeme. Pakt migraci neřeší, a naopak migranty do Evropy už dávno pozval. Proto jsou
červnové volby důležité. Musíme to změnit a Evropu a Českou republiku ochránit,“ uvedl předseda
hnutí ANO.

Evropský parlament dnes schválil migrační pakt se skrytými kvótami na uprchlíky. Pakt
připravili a dojednali ministr Rakušan a premiér Fiala v rámci jejich šíleného
předsednictví EU. Chlubili se tím, plácali se po zádech a teď od toho dávají ruce pryč.
Nelegální migrace ohrožuje…

— Andrej Babiš (@AndrejBabis) April 10, 2024

Za velmi špatnou zprávu považuje schválení migračního paktu i bývalá členka ODS a současná
poslankyně za ANO Jana Mračková Vildumetzová. Na síti X poděkovala europoslancům, kteří
hlasovali proti. „Díky europoslancům, kteří hlasovali proti migračnímu paktu, bohužel to nestačilo.
To, co nachystal a odmával Vít Rakušan, teď europarlament schválil,“ napsala Vildumetzová s tím, že
Rakušan za finální podobu migračního paktu, který podle jejího názoru „ohrožuje naši bezpečnost“,
nese plnou odpovědnost.

Tohle je velmi špatná zpráva. Díky europoslancům, kteří hlasovali proti migračnímu
paktu, bohužel to nestačilo. To, co nachystal a odmával @Vit_Rakusan, teď
europarlament schválil. Ministr tak nese za finální podobu paktu, která ohrožuje naši
bezpečnost, plnou odpovědnost. https://t.co/tJlxNT8Y4m

— Jana Mračková Vildumetzová (@JVildumetzova) April 10, 2024

Rakušan s Fialou jsou podle slov českého lékaře a bývalého poradce prezidenta Václava Klause
Borise Šťastného osobně zodpovědní za „skrytí povinných kvót na přijímání migrantů pod jménem
‚povinná solidarita‘“.

„Chceme-li být dál bezpečnou zemí, tato vláda musí co nejdříve skončit!“ tvrdí Šťastný. Jako někdejší
poslanec stál například u povinného zavádění eReceptu.

Evropský parlament schválil migrační balíček. Za Česko jsou za jeho podobu včetně
povinných kvót na přijímání migrantů skrytých pod pojmem „povinná solidarita“ osobně
zodpovědní @Vit_Rakusan a @P_Fiala. Chceme-li být dál bezpečnou zemí, tato vláda
musí co nejdříve skončit! https://t.co/UWqG8LHe5U

— Boris Šťastný (@borisstastny) April 10, 2024

Pro schválení hlasovali pouze dva čeští europoslanci

Hnutí ANO kvůli schválení migračního paktu europoslanci podá návrh na svolání mimořádné schůze
Poslanecké sněmovny, informovala ČT24 krátce před sedmou hodinou večer. Na dnešní debatě
s voliči to oznámila Alena Schillerová.

https://twitter.com/AndrejBabis/status/1778087451090715125?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/Vit_Rakusan?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/tJlxNT8Y4m
https://twitter.com/JVildumetzova/status/1778096664814801159?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/Vit_Rakusan?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/P_Fiala?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/UWqG8LHe5U
https://twitter.com/borisstastny/status/1778097654251065428?ref_src=twsrc%5Etfw


„Čeští europoslanci některé části migračního balíčku podpořili, jiné odmítli. Návrhy podle nich
neřeší problém migrace komplexně a nejsou ambiciózní,“ uvádí ČT24.

Hnutí ANO podá kvůli schválení migračního paktu europoslanci návrh na svolání
mimořádné schůze Sněmovny, řekla na dnešní debatě s voliči Schillerová.

— ČT24 (@CT24zive) April 10, 2024

 

Z českých poslanců hlasoval pro schválení migračního paktu pouze Luděk Niedermayer z TOP 09 a
europoslankyně Radka Maxová za skupinu Progresivní aliance socialistů a demokratů v Evropském
parlamentu.

Europoslanec Starostů Stanislav Polčák stejně jako Veronika Vrecionová z ODS nehlasoval.

Ostatní europoslanci ODS včetně Alexandra Vondry hlasovali proti.

Celkem bylo pro 322 hlasů, proti 266 a hlasování se zdrželo 31 europoslanců.

Evropský parlament dnes schválil nařízení o řízení azylu a migrace, za cílem ulevit
zemím EU, které jsou pod migračním tlakem.

Čeští europoslanci hlasovali následovně � pic.twitter.com/GAp8ePUjKP

— Europarlament přehledně (@ep_prehledne) April 10, 2024

Polsko pakt odmítá, Německo podobně jako Vít Rakušan slaví úspěch

Podle ministra Víta Rakušana je nicméně schválení migračního paktu obrovským úspěchem.
„Evropský parlament dal zelenou společnému celoevropskému řešení nelegální migrace. Je to dobrá
zpráva pro všechny, kdo současný stav v oblasti migrace nepovažují za uspokojivý. Migrační pakt
umožní účinnější ochranu vnějších hranic EU a rychlejší vyhošťování. Zároveň nebude žádnou
členskou zemi zavazovat k přijetí migrantů na jejím území,“ uvedl na síti X Rakušan.

Schválení paktu je podle ministra vnitra prvním krokem, po kterém však musí následovat další.
Zmínil například jednání se zeměmi mimo Evropskou unii a pomoc v místech, odkud nelegální
migrace do Evropy proudí.

Evropský parlament dal zelenou společnému celoevropskému řešení nelegální migrace.
Je to dobrá zpráva pro všechny, kdo současný stav v oblasti migrace nepovažují za
uspokojivý. Migrační pakt umožní účinnější ochranu vnějších hranic EU a rychlejší
vyhošťování. Zároveň nebude… https://t.co/GUDGU7lAyj

— Vít Rakušan (@Vit_Rakusan) April 10, 2024

https://twitter.com/CT24zive/status/1778104322326229127?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/GAp8ePUjKP
https://twitter.com/ep_prehledne/status/1778108400741601541?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/GUDGU7lAyj
https://twitter.com/Vit_Rakusan/status/1778089134139101223?ref_src=twsrc%5Etfw


„Obrovský úspěch. Evropa se o společné funkční řešení snaží minimálně od migrační krize roku
2016. Povedlo se to až teď. Variantou společného řešení je konec Schengenu,“ to však Rakušan
odmítá.

Vaše největší selhání!!!

— Marco (@marc_kebo) April 10, 2024

Polsko v čele s premiérem Donaldem Tuskem nepřijme mechanismus pro relokaci migrantů, přestože
ho Evropský parlament dnes schválil.

Polsko podle premiéra Tuska nepřijme mechanismus EU pro relokaci migrantů, i když ho
schválil EP. Přijetí změn vítá ministryně vnitra SRN Faeserová.

— ČT24 (@CT24zive) April 10, 2024

Na rozdíl od Tuska přijetí migračního paktu vítá německá ministryně vnitra Nancy Faeserová.

„V Evropě jsme překonali hluboké rozdělení, pokud jde o migraci. Pokračujeme v ochraně lidí
prchajících před válkami a terorem a konečně tuto odpovědnost v rámci EU spravedlivěji
rozdělujeme. Účinně omezíme nelegální migraci,“ uvedla německá ministryně na svém účtu sociální
sítě X. Těmito předpisy se podle ní zamezí chaosu a bezpráví na vnějších hranicích. „Skutečnost, že
Evropský parlament schválil komplexní balíček, je velmi důležitým úspěchem,“ dodala.

Wir haben bei der Migration eine tiefe Spaltung Europas überwunden. Wir schützen
weiterhin die Menschen, die aus Kriegen und vor Terror zu uns fliehen – und verteilen
diese Verantwortung endlich gerechter in der EU. Die irreguläre Migration werden wir
wirksam begrenzen. #GEAS

— Nancy Faeser (@NancyFaeser) April 10, 2024

 

ZDROJ: ČTK / X-Twitter / PL

https://twitter.com/marc_kebo/status/1778089579582566407?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/CT24zive/status/1778101194981798194?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/GEAS?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/NancyFaeser/status/1778097088179433791?ref_src=twsrc%5Etfw

